АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2023 года                   г. Спасск-Дальний                                       № 1466-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого
и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 09.09.2022 года № 2010-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года
№ 141 – па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», постановления администрации Спасского муниципального района
от 23 мая 2022 года № 587-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2023 год», в целях создания благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства
на территории Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района
на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 09 сентября 2022 года № 2010-па, (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта программы «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы
и источники финансирования
	Общий объем финансирования программных мероприятий
на 2023-2027 годы составит 605 000 рублей,

в том числе:

за счет средств районного бюджета – 605 000 рублей;

	Источник финансирования
	Всего, рублей
	2023

год, рублей
	2024 год, рублей
	2025 год, рублей
	2026 год, рублей
	2027 год, рублей

	Всего
	605 000
	5 000
	150 000
	150 000
	150 000
	150 000

	Районный бюджет Спасского муниципального района
	605 000
	5 000
	150 000
	150 000
	150 000
	150 000

1.2. Раздел Программы «5. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

Мероприятия Программы финансируются за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Спасского муниципального района за счет средств районного бюджета (руб.)

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2023-2027 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2023-2027 годы
	Отдел экономики
	970
	0412
	0400000000
	000
	5000
	150000
	150000
	150000
	150000

	2
	Мероприятия по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики
	970
	0412
	04001000000
	000
	5000
	150000
	150000
	150000
	150000

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе предпринимателей, имеющих статус «социального» предприятия, в виде предоставлении субсидий с целью возмещения части затрат, связанных с приобретением основных средств, используемых в ходе предпринимательской деятельности не более 50 процентов
	Отдел экономики
	970
	0412
	0400163010
	813
	5000
	150000
	150000
	150000
	150000

2. Информационно-организационному отделу организационно-правового управления администрации Спасского муниципального района (Путиловская Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот